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St. Kannikestræde 11 og 13 var 
oprindeligt boliger til 1700-tallets 
professorer ved Københavns 
Universitet. I dag er de 
studenterboliger for amerikanske 
studerende - men stadig med 
respekt for de gamle 
håndværkstraditioner, materialer 
og bygningernes historie. 
 

Vi besøger DIS – Danish Institute 
For Study Abroad som købte St. 
Kannikestræde 11 og 13 af Køben-
havns Universitet i 2009. DIS er en 
non-profit uddannelsesinstitution 
med beliggenhed i hjertet af Kø-
benhavn. DIS udbyder semester, 
årlige og sommer studieophold for 
amerikanske bachelor studerende. 
Undervisningen foregår på engelsk 
og tilbydes til universitets studeren-
de på over 165 udvalgte amerikan-
ske universiteter. DIS har til formål 
at forbedre de studerendes faglige 
kompetencer, udvide deres intellek-
tuelle horisont, kvalificere dem til 
det internationale jobmarked, udfor-
ske Europa, møde det ukendte, have 
det sjovt, og vokse som menneske. 
Siden 1959 har DIS mission været at 
tilbyde kulturel udveksling igennem 
tæt samspil med danskere såvel som 
et veltilrettelagt kursusprogram be-
riget med feltstudier, praktisk læring 
og studieture i Danmark og i hele 
Europa. De studerende er 20-23 år 
og kommer fra universiteter i hele 



USA. Nogle af de studerende er dog 
udlændinge, der studerer i USA. 
DIS opfordrer eleverne til at enga-
gere sig i så meget dansk kulturud-
veksling som muligt i hele semeste-
ret. 
 

DIS søger løbende danskere til på 
forskellige måder at engagere sig 
kulturelt med DIS studerende. Det 
sker blandt andet ved at danskere 
kan blive tilknyttet DIS som værts-
familie, besøgsfamilie, Buddy Net-
work, Danish Roommate, undervi-
ser eller tilknytte en studerende som 
frivillig til din arbejdsplads eller 
sportsklub. DIS bestyrelse er udpe-
get af Forskningsministeriet og rek-
torerne for Københavns Universitet, 
Copenhagen Business School og 
Kunstakademiets Arkitektskole. 
 
Store Kannikestræde 11 & 13 
Bygningerne var oprindelig profes-
sorboliger til 1700 tallets professorer 
ved Københavns Universitet. I de 
senere år indrettede og brugte Uni-
versitetet bygningerne til administra-
tive kontorer.  
DIS har i samarbejde med Tegne-
stuen Blåtårn, Arkitekt Mette Kyed 
og Kulturarvsstyrelsen bragt byg-
ningerne tilbage til boligfunktionen. 
Nu som studenterboliger men med 
respekt for de gamle håndværkstra-
ditioner, materialer og bygningernes 
historie. 
Inden vi bliver vist rundt, mødes vi i 
bygningen i gården kaldet Brandsta-
tionen. Der findes kun sparsomme 
oplysninger om bygningen, men 
formentlig er Brandstationen opført 
samtidig med professorresidensen 
som et udhus eller vognport til den-
ne. 



Alle Universitetets professorresi-
denser udbrændte under Køben-
havns brand 1728. I 1735 blev først 
genopført 5 residenser, mens de re-
sterende 6 først blev afsluttet i 
1750´erne. Alle bygget efter tegnin-
ger, udarbejder af professor i mate-
matik Joachim Frederik Ramus. Der 
var tale om anselige huse, og at de 
hver var beregnet til én professor-
familie er et vidnesbyrd om profes-
sorernes høje sociale position under 
enevælden 
 

I dag emmer bygninger af liv, da 66 
DIS-studerende bor her i de histori-
ske omgivelser, sammen med nogle 
danske studerende. Nr. 11 og 13 er i 
dag kendt som The Green house og 
The Culinary house. The Green 
house er for studerende med passi-
on for bæredygtighed, og tilbyder en 
levende oplevelse, der bevæger de 
studerende ud over grænserne for 
det traditionelle klasseværelse og 
giver supplerende viden gennem 
slagfast erfaringsbaseret læring uden 
for klasseværelset. The Culinary 
house er for de studerende der har 
en lidenskab omkring mad. Huset er 
designet til dem, der ønsker at lære 
mere om madlavning eller anser sig 
selv som spirende mesterkokke. Så-
ledes skabes der fællesskab mellem 
eleverne i de forskellige huse. 
 
Vi afslutter aftenen og et godt ar-
rangement, med suppe og networ-
king. 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


